deleta; atque impositam exterorum armis cruentato populo 

servitutem. Luctuosos hos eventus, qui non modo catholicos 

omnes, sed cunctas etiam liberas gentes summa maestitia indi-

gnationeque afficiunt, temperare Nobis non possumus quin — 

ut officii Nostri conscientia imperat — comploremus ac repro-

bemus. Ii tandem considerent, quorum iussu haec miseranda 
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evenere facinora, iustam populorum libertatem humano cruore 

restingui non posse. 

Nos quidem, qui paternum erga omnes gerimus animum, 

quamlibet vim, quamlibet eaedem, a quavis parte iniuste in

feratur, numquam licere asseveramus, sed ad pacem tantum, 

quae iustitia, quae libertate, quae caritate consistat atque ala

tur, cunctos adhortamur populos civiumque ordines. Attamen 

quod « ait Dominus ad Cain... vox sanguinis fratris tui clamat 

ad me de terra » , x hodie etiam verum exstat; atque adeo Hun-

garicae gentis cruor clamat ad Deum, qui, iustus cum sit iudex, 

si privatos homines saepe post mortem tantummodo ob eorum 

peccata punit, populorum tamen moderatores, a quibus iniu-

riae ceteris inferuntur, eorumque Nationes hac etiam in mor

tali vita interdum plectit, ut historia comprobatur. 

Permoveat igitur, supplici precamur voce, misericordissi-

mus Redemptor noster eorum animos, quorum ex voluntate res 

pendet, ita quidem ut finem tandem accipiat iniustitia, quae

vis violentia restinguatur, atque inter se pacatae gentes uni

versae tranquillo serenoque ordine componantur. 

Interea vero, pro iis omnibus praesertim, qui in luctuosis-

simis hisce rerum adiunctis miserrime interfecti sunt, lucem 

aeternam sempiternamque requietem in Caelo a miserentissimo 

Deo imploramus ; atque cupimus ut christiani omnes hac etiam 

de causa supplicantes una Nobiscum coniungantur. 

Haec vobiscum communicantes, Apostolicam Benedictio

nem, quae sit caelestium munerum conciliatrix ac paternae 

benevolentiae Nostrae testis, cum vobis singulis universis, Ve

nerabiles Fratres, gregibusque vestris, tum nominatim caris-

simae Hungarorum genti effusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die v mensis Novembris, 

anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

PIUS PP. XII 

1 Gen. 4, 9-10. 
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C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

S A V A N N E N S I S - A T L A N T E N S I S 

( A T L A N T E N S I S ) 

B DISTRACTA DIOECESI SAVANNENSI-ATLANTENSI, NOVA ECCLESIA EFFICITUR, 

(( ATLANTENSIS )) NUNCUPANDA ; PRIORIS AUTEM NOMEN MUTATUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Amplissimas Ecclesias partiri easque magis idoneis definire terminis 

Nostrum esse firmiter censemus, qui, ex eo die quo misericors Deus uni 

versam christianorum familiam Nobis regendam commendavit, totis con

tendimus viribus ut aeternae salutis via omnibus filiis Nostris tutior 

fiat, iidemque cunctis sanctae catholicae religionis utilitatibus instruan

tur. Cum ergo acceperimus venerabilem Fratrem Geraldum Patri-

cium 0 'Hara , Archiepiscopum-Episcopum Savannensem-Atlantensem, 

suae latissimae dioecesi satius consulere cupientem, quae universam re

gionem Georgiani amplectitur, ab hac Romana postulavisse Sede ut, 

partita eadem Ecclesia, nova exinde crearetur, huiusmodi postulatis 

libenter concedimus. Quam ob rem, post rogatum sententiam venera

bilem Fratrem Hamletum Ioannem Cicognani, Archiepiscopum titulo 

Laodicensem in Phrygia et in Foederatis Civitatibus Americae Septem

trionalis Apostolicum Delegatum; audito consilio venerabilium Fra

trum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus prae

positorum; consensu pariter eorum suppleto, qui in hac partitione ali

quid iuris habeant, de summa Nostra potestate sequentia decernimus. 

A dioecesi Savannensi-Atlantensi universam superiorem partem territorii 

separamus, quae ad meridiem septemtrionalibus finibus regionum termi

natur, quarum nomina vulgo Richmond, Jefferson, Glascock, Wilkinson, 

Washington, Twiggs, Bibb, Crawford, Taylor, Talbot et Harr is ; ex 

eaque parte, hisce terminis circumscripta, novam condimus dioecesim, 

quam ab Atlanta urbe, regionis Georgiae capite, Atlantensem appellari 

volumus. In qua urbe Episcopus sedem ac domicilium statuet, cathedram 

vero suae pastoralis auctoritatis in aede D. N. Iesu Christo Regi sacra 

collocabit, quae ad hunc diem dignitate concathedralis templi fruita 

Acta Pii Pp, XII 7 5 1 

est. Quam ob rem sive templum, sive urbem, sive dioecesim, de quibus 

loquimur, honoribus ac privilegiis decoramus, quibus cetera gaudent 

pari dignitate et templa et urbes et Ecclesiae. Episcopum autem simul 

iuribus, potestatibus, privilegiis, honoribus, insignibusque instruimus, 

simul oneribus officiisque astringimus, quae episcopalem dignitatem con

sequuntur. Novam praeterea Atlantensem Ecclesiam suffraganeam fa

cimus Baltimorensi metropoli, cuius Archiepiscopo Atlantensem Prae-

sulem eiusque successores subdi volumus. Cum ergo fines Savannensis-

Atlantensis dioecesis, post huiusmodi territorii divisionem contracti, at

que in septemtrionales terminos illarum regionum, quarum nomen su

pra fecimus, deducti sint, decernimus ut eadem dioecesis, una cum 

eiusdem nominis cathedrali templo, S. Ioanni Baptistae dicato, 8avan-

nensis tantum posthac nuncupetur, ab urbe Savannah, in qua Episcopi 

sedes atque cathedralis aedes exstat ; quod et dicendum est de Ecclesiae 

Episcopo. Quo vero divinus cultus in Atlantensi templo sollemniore 

caerimonia debitoque modo habeatur, et Episcopus consilio et opera 

eorum utatur virorum, qui animi ingeniique dotibus praestent, volumus 

ut Canonicorum Collegium constituatur; quoadusque tamen id effici 

nequeat, sinimus Canonicorum loco dioecesanos Consultores eligi. Novae 

insuper Ecclesiae regimen et administratio, episcopalis mensae, quae 

audit, constitutio, Capitularis Vicarii , Sede vacante, electio, aliaque 

huiusmodi, praescriptis Codicis Iuris Canonici omnino regantur. Iube

mus quoque ut, quod ad clerum spectat, simul atque Atlantensis Sedis 

erectio ad effectum fuerit deducta, clerici illi Ecclesiae ascripti cen

seantur, in cuius territorio legitime degunt; utque documenta et acta, 

quae ad novam quomodolibet respiciant dioecesim, a Savannensi Curia 

quam primum ad Atlantensem Curiam mittantur, in eius tabulario custo

dienda. Venerabilem denique Fratrem Hamletum Ioannem Cicognani, 

quem diximus, ad ea deligimus efficienda, quae his Litteris descripsimus, 

vel eum qui eo tempore, quo haec iussa ad effectum adducentur, Apo

stolicae in Foederatis Civitatibus Americae Septemtrionalis Delega

tioni praeerit ; qui vero hoc exsequetur opus, omnibus ad id necessariis 

fruetur potestatibus, cuilibet etiam subdelegandis viro, ecclesiastica 

praedito dignitate, onusque habebit effectum negotium in acta referendi 

eorumque fide digna exempla ad S. Consistoriale Consilium quam pri

mum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
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citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die secundo mensis Iulii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

duodevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleucien., Decanus Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco Q< Plumbi 

In Ap. Cane, tao., vol. LXXXXIII, n. 19. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS GEORGIUS MARTYR TOTIUS ITALICI EQUITATUS PATRONUS CAELESTIS 

CONSTITUITUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui « Megalomartyr » apud Orien

tales solus appellabatur, Sanctus Georgius, tanta inter Christianos anti

quitus opinione florebat, tantam movebat admirationem, ut fidelium 

pietate atque religione et in Oriente et in Occidente esset quam maxime 

in honore. Cuius nomini et cultui, tamquam invictissimi contra ethni-
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eorum errores militis, pace christiana per Constantinum Magnum, Im-

peratorem, restituta atque Ecclesia in libertatem vindicata, Equités, 

prout traditum est, pie sunt dicati. Nonnullae postea nationes ac respu-

blicae nec non, sacris bellis sub Crucis signo susceptis, milites ipsi Cruce 

signati Sanctum Georgium, Märtyrern, suum caelestem Patronum ele

gerunt. Nec mirum : ipsum enim Sancti Georgii nomen idem atque hu

manioris vitae cultus, debilium pauperumque tuitio, clara erga prin

cipes fides, decursu temporis, habitum est. Mutatis vero nostrae aetatis 

condicionibus bellique rationibus, hodierni milites, non amplius equis 

sed automatariis curribus loricatis usi, immutatum constantemque erga 

strenuum Equitem non minus quam indi tum Christi Märtyrern servave

runt cultum ac pietatem foverunt. Omnes quoque ex Italia missicii Equi-

tatus milites, Consociationem efficientes, petierunt ut Sanctus Georgius 

suae Consociationis caelestis Patronus constitueretur ; id quod, per Sa

crae Rituum Congregationis Decretum die xi mensis Augusti anno 

MCMXXXVII datum, a Decessore Nostro Pio P P . XI , fel. r e c , consecuti 

sunt. Nuperrime denique novum Sacrarium, in quo Italici Equitatus, 

per gentilicia insignia, encausto mire efficta, res gestae atque bello pe-

remptorum Equitum memoria studiose asservantur, Iriae, parva in urbe 

olim in Pedemontana regione, nunc autem in Ticinensi agro Cispadano 

posita, in honorem Sancti Georgii Martyris ac prindie eiusdem Christi 

Athletae festum, sollemni ritu est dedicatum. Quibus omnibus permotus, 

Venerabilis Frater Henricus Pintonello, Archiepiscopus titulo Theodo-

siopolitanus in Arcadia, Ordinarius Militaris pro Italia, nomine pro

prio nec non a re militari Administri, Equitatus Legionum Ducum et 

castrensium Curionum, a Nobis efflagitavit, ut Sanctum Georgium totius 

Italici Equitatus Patronum benigne riteque confirmare ac renuntiare 

dignaremur. Nos vero, ut pervetustus erga « magnum » illum Märtyrern 

cultus vel inter hodiernos Equités, automatariis covinis ignivomis prae

ditos, minime résidât ac deferveat, quin potius eorum pietatem in dies 

alat atque ad eorum tutelam valeat, huiusmodi votis annuere libenti 

statuimus animo. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, praesentium Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine Sanctum Georgium, Märtyrern, praecipuum totius Italici 

Equitatus apud Deum Patronum, omnibus et singulis liturgicis privi

legiis atque honoribus adiectis, quae praecipuis Coetuum Patronis cae

lestibus rite competunt, confirmamus, constituimus ac declaramus. Con

trariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de-
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cementes praesentes Litteras firmas, validas, atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt; nunc et in 

posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n i 

mensis Aprilis, in festo S. Georgii Martyris, anno MCMLVI, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

VENERABILIS DEI FAMULUS INNOCENTIUS PP. XI, CONFESSOR, BEATUS RENUN

TIATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — E vulnerato Christi Domini la

tere egressa, tamquam sponsa bysso et purpura induta et monili-

bus pretiosis ornata, Ecclesia qua sanctitate fulgere ab ipso suo 

ortu coepit ad finem usque huius mundi fulgebit. Cum enim ipsius 

Ecclesiae divinus Fundator hominumque Redemptor et Mystici Cor

poris Caput omnis sit sanctitudinis fons et origo, numquam defi

cient in ipso mystico corpore membra quae omnibus christianis vir

tutibus in exemplum emineant. At si, uti historia inde a viginti 

saeculis docet, in Ecclesia Christi numquam defuerunt immo abun-

darunt sive inter Pastores animarum sive inter cuiusque generis fideles, 

qui vitae instituto perfectionis culmen attigerint, iis ut ratio postulat 

praeeminet Summorum Pontificum agmen gloriosum et lectissimum. 

Quod si ultimis hisce temporibus pauci adnumerentur Summi Sacrorum 

Antistites qui inter Beatos coelites rite fuerint adscripti; hoc etiam 

factum est non quia sanctitas eis defuerit sed, praeter alia, quia post 

sapientissimas Decessoris Nostri clarae memoriae Benedicti X I V leges 

de canonizatione Sanctorum, in decernendis supremae laudis honoribus 
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Romanis Pontificibus, maior iudiciorum est adhibenda severitas. Attamen 

placuit summae Dei bonitati Nobis concedere ut postquam Pio X alteri 

Decessori Nostro tribueremus coelitum honores. De Ven. Dei Servo In

nocentio XI loquimur, qui etsi iam a duobus amplius saeculis diem obiit 

supremum, tempore longe distans, attamen virtutum et miraculorum 

memoria semper fuit universae Ecclesiae propinquus. Natus est hic Dei 

Famulus Cornili in Insubria, die x i x , mense Maio, anno Domini MDCXI 

ex Livio Odescalchi et Paula Castelli, nobilitate et divitiis, sed magis 

pietate, morum integritate et religiosa liberalitate insignibus. In sacro 

baptismate, insequenti die collato, puero Benedicti inditum est nomen 

quod fuit verum omen, cum inter alios fratres et sorores vere fuerit ipse 

divinis benedictionibus praeventus, et a pueritia ad extremum vitae suae 

terminum, numquam a recto devians, christianae perfectionis culmen 

attigerit. Natali in urbe in Scholis Societatis Iesu litteris operam dedit 

simulque tum vitae integritate tum in Deum et Beatam Virginem pie

tate inter coaetaneos et Marianae Congregationis Sodales semper excel-

luit. Brevi temporis intervallo, utroque orbatus parente, primum apud 

consanguineos, qui Ianuae argentariam faciebant, cum probitatis laude 

pecuniariae administrationis artem exercuit : insequentes vero annos 

primae iuventutis variis in urbibus variisque de causis transegit, de vitae 

instituto capessendo adhuc incertus sed de via christianarum virtutum 

terenda certissimus. Anno MDCXXXVI iter aggressus Romam versus, 

utriusque iuris studia in Romano Sapientiae Archigymnasio iniit et 

Neapoli confecit ubi, « vivis suffragiis ac nemine penitus discrepante » 

doctorali laurea donatus est. At , instanter vocante Deo, Benedictus 

anno MDCXL sacra tonsura insignitus est et clericalem vestem indutus 

ut Domino vitam unice mancipatam ageret, atque religionis et benefi

centiae operibus operam daret. Romam inde reversus, ab Urbano Pp . V I I I 

inter Protonotarios Apostolicos de numero participantium adnume

ratus, mox Camerae Apostolicae Praeses datus est; deinde Firmum in 

Piceno missus ut ibidem grave odiosumque Advocati Fiscalis munus 

exerceret. Quod sollerti diligentia ac prudentia, fortiter, sagaciter, fide

liter, recte, duce caritate, gessit, saepe de suo pro debitoribus paupe

ribus taxationem solvens. Maceratensis Gubernator anno MDCXLIV elec

tus, etiam in hoc munere, etsi paucis mensibus fungendo, vitiorum pro-

fligatorem, fastus et avaritiae inimicissimum, iustitiae adsertorem, pau

perum patrem amantissimum se praebuit. Insequenti anno, praesidatu 

abdicato Camerae Apostolicae, inter eiusdem Clericos adscitus, die vi 

Martii anno MDCXLV, inter Purpuratos Sanctae Romanae Ecclesiae Pa-
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tres adlectus, titulo ei adsignato Sanctorum MM. Cosmae et Damiani. 

Mox ut Xysti V legibus in Bulla « Postquam verus » contentis obtem-

peraretur, ad minores ordines prius dein ad Diaconatum promotus est. 

Etiam in cardinalitia dignitate constitutus, etsi decori suae dignitatis 

proprio providens, numquam tamen nimio fastui, tunc temporis com

muni, indulsit, parce vivens ut largius egenis et indigentibus subvenire 

posset. Romanis Congregationibus operam dedit adsiduam et utilis

simam ; a Consistoriis aliisque pontificiis caeremoniis et sacris func

tionibus numquam, semper tamen a profanis conventibus absens, vices 

Archipresbyteri Patriarchalis Basilicae Liberianae pie fideliterque ges

sit. Ferrariensi Legationi ab Innocentio P P . X praepositus, in anno-

nae difficultate gravissima, populi necessitatibus tali prudentia et ca

ritate providere curavit, ut quem venientem Ferrarienses evangelicis 

verbis « Benedictus qui venit in nomine Domini » salutarunt, commo

rantem et proficiscentem patrem pauperum constanter et unanimiter 

appellarent. Novariensis Ecclesiae Episcopus anno MDCL electus, die 

xx Novembris eodem anno in Sacello Palatii Episcopalis Ferrariensis ad 

sacrum presbyteratus ordinem est promotus et insequenti anno, die x i x 

Ianuarii, in Cathedrali Templo eiusdem urbis, episcopalem consecratio

nem recepit, deinde Comi, per aliquot menses commoratus, ineunte 

mense Februario anno MDCLII, suae sedis canonicam possessionem cepit. 

Novariae duobus tantum annis permansit Cardinalis Odescalchi at etiam 

in pastorali gravissimo obeundo munere, consueta prudentia et sollici

tudine praesertim vero effusa in pauperes liberalitate eminuit. Maximam 

autem laudem ipse consecutus est in provehenda in Clero et fidelibus 

cognitione doctrinae christianae. Anno MDCL vi, Novariensi episco

patu abdicato, Romanae Curiae negotiis iterum navam atque probatis-

simam operam suam dedit simulque propinquo suo Thomae Ode-

schalchi in piis hospitiis a S. Galla et a S. Michaele ad Ripam maximum 

praebuit auxilium. Nec minus claruit Servi Dei iuris peritia et animi 

integritas in decretis, quae uti Patronus et Iudex Ordinarius Catechu

menorum et Neophytorum, edenda curavit. Clemente X , anno MDCLXXVI 

e vivis sublato, die x x i Septembris, Cardinalis Benedictus Odescalchi, 

invitus et reluctans sed Dei voluntati obsecundans, Summus Pontifex 

electus est sibi nomine imposito Innocentii X I . In supremo Divi Petri so

lio, difficillimis temporibus sedens, de Ecclesia Dei animarumque aeterna 

salute omnimode bene meruit. De pristino enim vitae instituto nihil 

remittens, fide unice innixus, maiora et praeclariora prudentiae, iusti

tiae, evangelicae simplicitatis et paupertatis, maxime vero, quod ei fuit 

semper proprium, in egentes cuiusque generis effusae liberalitatis docu

menta praebuit. De propagatione et praeservatione catholicae religionis 
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imprimis sollicitus, novas erexit in America Meridionali dioeceses et 

Vicariatus Apostolicos ; missiones et missionales ad exteras gentes maxi

me fovit : in regionibus vero Petrianae Cathedrae propinquioribus, reli

gionis et morum integritatem omni cura custodire studuit. Serpentes 

tunc errores, Iansenismum, Molinosismum, Quietismum quos vocant, 

prout res et adiuncta postulabant, reprobavit, erga errantes tamen mi

sericors et benignus. Sacerdotes omnes etiam regulares et ipsos Patres 

Cardinales hortatus est assidue ut non tantum pueros sed et adultos et 

milites christiana doctrina imbuerent, huiusmodi disciplinae tradendae 

rationem Ipse dictans, magistrarum coetum convocans, praemia et indul

gentias concedens, libellos cathechismum referentes omni cura et inter 

omnes divulgans. De sanctitate morum item sollicitus, plurimos sive in 

Clero sive in populo abusus extirpare sategit ; maxime vero nimiam atque 

non rectam etiam Pontificum, erga consanguineos et propinquos dilec

tionem, quae nomine « nepotismi » venit, prius quam verbo vitae suae 

exemplo eradicare studuit, admirationem ob hanc rem haereticorum, 

maxime vero Protestantium, sibi concilians. Inter praecipuas vero Ven. 

Servi Dei laudes illa est adnumeranda, inductum bellum contra Turcas 

de iisque parta memoranda in aevum victoria, qua die decima secunda 

Septembris a. MDCLXXXIII Vindobona ab obsidione liberata est. Nec 

minus praeclara et mirabilis fuit ab iisdem infensissimis hostibus urbis 

Budae liberatio die secunda Septembris anno MDCLXXXVI. Ad quas vic

torias in universa Ecclesia recolendas et auxiliatrici Virgini Deiparae 

tributas, Ven. Pontifex festum instituit Ssmi Nominis eiusdem Beatae 

Mariae Virginis, cuius in honorem Romae, ad Forum Traianum memo

riale templum dicatum est, ibique Archiconfraternitas constituta cui 

piissimus Pontifex primus adscribi voluit. Nec timuit intrepidus Chri

sti Vicarius, Dei et Ecclesiae iurium vindex fortissimus, Regibus etiam 

potentissimis et principibus obsistere quoties res postulavit.In Aposto

licae Sedis bonis administrandis, aerario publico exhausto, annona ca

rente, maxime enituere peritia, aequitas, in pauperes beneficentia quae 

uti diximus, Innocentio semper fuerunt propriae. Quod si in mente ha

beatur Ven. Dei Famulum inde a sua iuventute debilis fuisse corporis 

constitutionis, et malis plurimis ingravescente aetate afflictum, ita ut, 

teste Lancisio illo, qui fuit eius Archiatra, Pontificis vita, ultimis annis 

fuerit (( indicibile martyrium », non potest quisque mirari heroicam eius 

patientiam et fortitudinem simul cum constanti pietate et eius volun

tatis cum divina consensione. Mortem propterea, ad quam cotidie se 

paraverat, quamque enixis precibus sanctam implorare numquam ces

saverat, laetus et fidens suscepit die decima secunda Augusti anno 
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MDCLXXXix. Statim ac ad superos evolavit, sanctitatis fama, qua adhuc 

vivens fruebatur, magis in dies percrebuit, ita ut, biennio nondum ex

pleto, die XII m. Aprilis a. MDCXCI, canonicae inquisitiones in Urbe in

ceptae sint et Clemens Pp . XI die III Septembris a. MDCCXIV Beatificatio

nis causam introducendam decreverit. Apostolicis deinde processibus 

cum in Comensi Curia tum in Urbe instructis, ceterisque de iure ser

vatis, Benedictus X I V nonnullas animadversiones ex quibusdam libellis 

desumptas coram se, die i Augusti a. MDCCXLIV in Ordinaria Congrega

tione examini subiiciendas voluit, quae animadversiones cum ab omnibus 

congregatis calumniosae agnitae fuerint, idem Pontifex clarissimus, 

edito decreto die VIII eiusdem mensis, ne ultro in posterum renovaren

tur edixit omnibusque silentium imposuit. Sequenti anno Novariensem 

processiculum, qui dicitur, ratum habuit et ad ulteriora procedi decrevit. 

Ob civilis tamen potestatis indebitum interventum temporumque iniqui -

tatem, ob mortem insuper Benedicti XIV et successive Cardinalium 

Causae Ponentium usque ad nostra tempora causa siluit. Anno autem 

MCMXxxi i i , Alexander Macchi, bonae memoriae Episcopus Comensis, 

proximo Decessori Nostro Pio Pp . XI preces adhibuit quam enixas ut 

Ven. Servi Dei tandem beatificatio haberetur. Quibus precibus conce

dens idem Decessor Noster bo . me. Cardinalem Raphaelem Carolum 

Rossi, Causae Relatorem nominavit, quo coram die x x v i Octobris 

anno MCMXLIII Congregatio Antepraeparatoria habita est, Praepa

ratoria die iv Iulii sequentis anni; Nova Praeparatoria die x x v i 

Iulii anno MCMLV coram Cardinali Clemente Micara, quem Nos 

defuncto Cardinali Rossi suffecimus. In Generali autem Congrega

tione coram Nobis habita die xi Novembris eiusdem anni, cum 

omnes tum Patres Cardinales tum Praelati Officiales et Patres Con

sultores fere unanimem favorabilem sententiam protulissent, Nos de vir

tutibus sive theologalibus sive cardinalibus a Servo Dei in gradu heroico 

exercitis constare ediximus. Necessaria fuit deinde disceptatio de mira

culis, quae a Deo, per intercessionem Ven. Innocentii XI dicebantur 

patrata. Quae disceptatio haud difficilis fuit cum celeberrimus ille Lan-

cisius, quem supra laudavimus, e circa centum miris sanationibus Ve

nerabili Innocentio intercedente, vix demortuo, patratis, triginta natu

rae vires supergressas fuisse declarare non dubitavisset. E quibus sana

tionibus duae ab actoribus causae electae sunt et Sacrae Rituum Con

gregationi propositae. De eis constare Nos die x x n Maii vertentis anni 

ediximus. Unum igitur supererai discutiendum; an Dei Famulus inter 

Beatos Coelites tuto foret recensendus. Quod prorsus factum est. Omnes 

enim tum Purpurati Patres Sacris tuendis ritibus praepositi, tum Prae

lati Officiales et Consultores id fieri posse cunctis suffragiis affirmarunt. 
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Nos tamen, pro rei magnitudine et peculiaribus difficultatibus huic Cau

sae inhaerentibus, mentem Nostram distulimus aperire quo ad eam fe

rendam sententiam maiorem superni luminis copiam, enixas preces ad 

Deum admoventes, impetraremus. Tandem die xv mensis Augusti, eo

dem hoc anno, ad Venerabilis Servi Dei Innocentii Pp . XI sollemnem 

Beatificationem tuto procedi posse decrevimus. Quae cum ita sint, Nos 

harum Litterarum vi atque auctoritate Nostra Apostolica, facultatem 

facimus ut idem Venerabilis Dei Famulus Innocentius Pp . XI beati 

nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus et lipsana, seu reli

quiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferendae, publi

cae venerationi proponantur atque etiam ut eiusdem Beati imagines ra

diis decorentur. Praeterea eadem auctoritate Nostra concedimus ut de 

Illo quotannis recitetur Officium de Communi Summorum Pontificum 

cum lectionibus propriis per Nos approbatis et Missa de eodem Communi 

cum orationibus propriis, pariter probatis, celebretur, iuxta Missalis et 

Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii recitationem et Mis

sae celebrationem fieri dumtaxat largimur praeterquam in ista Nostra 

Urbe et dioecesi, in dioecesibus tum Comensi in qua Beatus ortum 

habuit tum Novariensi cui sanctissime praefuit, ab omnibus Christifide

libus qui horas canonicas recitare teneantur et, quod ad Missam attinet, 

a. Sacerdotibus omnibus ad Templa vel Sacella, in quibus Beati festum 

agatur, convenientibus. Largimur denique ut Sollemnia Beatificationis 

Venerabilis Servi Dei Innocentii Pp . XI supra dictis in Templis seu Sa 

cellis celebrentur diebus legitima auctoritate statuendis intra annum, 

postquam sollemnia eadem in Sacrosancta Basilica Vaticana fuerint 

peracta. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis 

necnon decretis de non cultu editis ceterisque quibuslibet contrariis. V o 

lumus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo 

manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint atque 

eiusdem Congregationis sigillo munita, etiam in iudicialibus discepta

tionibus, eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis signi-

ficationi, hisce ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, domi

nica die VII mensis Octobris, in festo Sacratissimi Rosarii Beatissimae 

Virginis Mariae, anno MCMLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

760 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

E P I S T U L A 

AD EXCMUM P. D. IOSEPHUM FIETTA, ARCHIEPISCOPUM TIT. SARDICENSEM, IN 
ITALIA APOSTOLICUM NUNTIUM, QUINQUAGESIMUM SACERDOTII ANNUM 
IMPLENTEM. 

P I U S P P . XI I 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pro

ximo ineunte Novembri mense, ut libenter intelleximus, ipse decem 

ab inito sacerdotio lustra, superna adiuvante gratia, feliciter celebrabis. 

Quae profecto periucunda tibi tuisque sollemnia Nostris secundis votis 

ominibusque adaugere exoptamus. In ipsis enimvero sacri muneris pri

mordiis a Secretis fuisti egregio sacrorum Antistiti Ernesto Piovella, 

adiutricem operam in pastorali officio obeundo eidem praestitisti, primo 

in dioecesi Algarensi, deinde in metropolitana sede Arborensi, denique 

in praenobili Ecclesia Calaritana. Ab anno autem MCMXXII assiduam 

curam consiliumque tribuisti Apostolicae huic Sedi, quae antea te misit 

in Americam Centralem ad operam apud Internuntiaturam Apostolicam 

conferendam, quadriennio post, te ipsum, dignitate auctum archiepisco

pali, Internuntium Apostolicum in eadem regione renuntiavit, deinceps 

tibi Apostolici Nuntii munus concredidit, quum in Republica Haitiana 

et Dominicana, tum in Argentina, ubi per plures annos Romani Ponti

ficis personam gessisti. Haec quidem praeclara merita, quae apud exteras 

nationes tibi comparasti, Nosmet Ipsi respicientes, tres abhinc annos te 

in Almam Urbem vocare voluimus, ut in hoc veluti centro catholici 

nominis, apud ipsam beati Petri Cathedram, in gentis Italicae beneficium 

Nostri Nuntii munus exerceres. Tibi itaque, Venerabilis Frater, de sacer

dotali atque episcopali officio diu actuoseque gesto ex animo gratulamur, 

simulque Deum benignissimum precamur, ut te supernis donis ac sola-

ciis recreare affatim velit. Quorum interea conciliatrix et praenuntia, 

peculiarisque Nostrae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam 

tibi, Venerabilis Frater, tuisque coniunctis laborumque sociis pera

manter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis Octobris, anno